
Smlouva o provádění plavecké výuky 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Správa tělovýchovných a rekreačních služeb města Třinec, p.o.  
Sídlo:  Tyršova 275, 739 61 Třinec,  
IČO:   00846686 
DIČ:  CZ00846686 
Zastoupená pro věci smluvní: Mgr. Radek Procházka 
Zastoupení pro věci ekonomické: Ing. Eva Topiarzová 
Zastoupená pro věci technické, metodické a koordinační :  
Mgr. Ivo Konvička – tel.č. 603 162 377, e-mail ivo.konvicka@gmail.com 
Dále jen „STaRS“ 
 
2. Objednatel :  Základní škola a Mateřská škola Ropice, příspěvková organizace   
 
Sídlo : Ropice 146   
Zastoupená: Mgr. et Bc. Irena Byrtusová      
IČO: 75026473 
 

II.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek STaRS zabezpečit plaveckou výuku pro žáky smluvní 
školy v období školního roku 2022/2023 dle rozvrhu hodin. Výuka bude prováděna na krytém 
bazéně v Třinci. 
 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

1. STaRS 
a) zajistí plavecký výcvik pro žáky objednatele dle této smlouvy, při dodržování 

bezpečnostních předpisů, které mají zabránit vzniku škody na zdraví a na majetku.  
b) výuku zajistí odborně, kvalifikovanými zaměstnanci a řídí se příslušnými předpisy 

MŠMT ČR, které se vztahují k výuce plavání. 
c) zodpovídá za zdraví a bezpečnost žáků v průběhu výukové hodiny. Hodina plaveckého 

výcviku začíná předáním žáků pedagogickým dozorem instruktorům plavání. Před 
zahájením výuky předloží škole rozvrh výuky pro příslušné období. 

d) výuku zajistí na bazénu dle zpracovaného rozvrhu výuky. 
e) zajistí pro výuku nezbytné pomůcky. 
f) při každé lekci zaznamenává cvičitel prezenci dětí do záznamových listů jednotlivých 

výcvikových skupin.  
g) v případě požadavku objednatele zajistí dopravu na plavecký výcvik 
h) zajistí před zahájením kurzu poučení žáků a pedagogického dozoru o bezpečnosti a 

seznámí žáky i pedagogický dozor s návštěvním řádem krytého bazénu  
 
2. Objednatel 

a) do plavecké výuky zařadí pouze žáky zdravotně způsobilé. 
b) Je povinen dodržovat mimořádná epidemiologická opatření 
c) před začátkem výuky zašle nebo předá v elektronické podobě seznam žáků, kteří se 

zúčastní plavecké výuky. Tento seznam je nedílnou součástí smlouvy. 



d) po příchodu do sportovního komplexu STaRS pedagogický dozor dohlíží na převlékání 
žáků v šatnách, jejich osprchování a příchod do bazénové haly. Taktéž dohlíží po 
ukončení výuky na odchod žáků z bazénové haly, jejich osprchování, převléknutí a 
odchod ze sportovního komplexu STaRS a následně dohlíží i v autobuse. 

e) pedagogický pracovník základní školy je přítomen po celou dobu plavecké výuky. 
Pedagogický dozor usadí žáky na tribunu bazénu, kde si je instruktor plavání převezme. 
Na tomtéž místě dojde taktéž k předání dětí pedagogickému dozoru na konci výukové 
hodiny. Pedagogický dozor kontroluje metodické postupy, uplatňování didaktických 
zásad a prověřuje, jestli je výuka poskytována na odborné úrovni. Má možnost 
zasahovat do činnosti plavecké školy tak, aby bylo zajištěno dodržování učebních 
dokumentů základní školy s plným zajištěním bezpečnosti žáků. Dodržuje všechny 
úkoly pedagogického dozoru doprovázejícího žáky na plaveckou výuku. 

f) zodpovídá za bezpečnost žáků, kteří jsou přítomni na bazénu, ale plaveckého výcviku 
se aktivně neúčastní, zajišťuje bezpečnost žáků, kteří přeruší svou účast ve výuce (např. 
šatna, WC, sprcha, úraz, doprovod při úraze...) 

g) zajistí, aby žáci měli k dispozici svůj průkaz zdravotní pojišťovny nebo jeho kopii 
h) provede poučení žáků o bezpečnosti a hygienických zásadách při plavecké výuce, 

provede o tom záznam do třídní knihy 
i) provádí kontrolu záznamu přítomnosti dětí do docházkových listů jednotlivých tříd 

 
 

IV. 
Cena a úhrada 

 
Cena za předmět této smlouvy pro 1. běh, pro školní rok 2022/2023 je složena takto: 
Cena plavecké výuky činí 1920,- Kč / 60 min. 
Cena provozních nákladů bazénu činí 1.850,- Kč / 60 min. 
Předpokládaný počet vyučovacích hodin – 10 / 90 minut.  
Faktura bude vystavena na základě počtu výukových hodin po ukončení výuky.  
Cena dopravy bude přefakturována dle skutečně ujetých kilometrů dopravce po ukončení 
výuky. Cena za 1 km přepravy je stanovena na 34,50 Kč bez DPH v kalendářním roce 2023.  
 

V. 
Všeobecná ustanovení 

 
Účastníci výcviku i pedagogický dozor jsou povinni dodržovat návštěvní řád plaveckého 
krytého bazénu a řídit se pokyny zaměstnanců sportovního komplexu. STaRS je oprávněn 
v případě havárie či jiného závažného důvodu odstávky bazénu odvolat plaveckou výuku. 
V takovém případě bude odvolání provedeno bezodkladně a obstaratel poskytne škole po 
dohodě náhradní termín nebo bude částka za výuku poměrově snížena. Tato smlouva může 
být změněna nebo doplněna pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran. Tato 
smlouva je zpracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 
V Třinci dne 3.1.2023  
 
 
 ………………………………………………………..    ………………………………………… 
     za organizaci STaRS Třinec       za objednatele 


